
                      
 

1 

Emanuela Dreassi      
Direttrice 
 

Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 055 2751501 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

 
 

  IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 341/1990 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari” in 
particolare l’articolo 13 con cui viene istituito il tutorato; 

VISTA  la Legge 2 agosto 1990 n. 241 recante "Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi"; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con DR 30 novembre 
2018 n. 1680; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con DR 21 marzo 2019 n. 332; 
VISTO il D.R. 1080/2023 con cui è stato emanato il Regolamento per le attività di 

tutorato; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 23/10/2025 che approva 

l’apertura di una nuova selezione per assegni finanziati dal Dipartimento per 
un importo di € 3.400 che graverà totalmente sul progetto: 
“PLS_20232025_Statistica---Progetto Nazionale di Statistica_CUP: 
B73C23001430001_Coan. N. 121902 del 08/10/2025; 

VISTO il D.D. 12503/2025 (prot. 299136) del 24/10/2025 con cui è stato emanato il 
bando di selezione per l’attribuzione a tre studenti capaci e meritevoli 
dell’Università degli Studi di Firenze di 3 assegni per attività di orientamento 
nell’ambito del Progetto Nazionale PLS - STATISTICA; 

VISTO Il D.D. Rep. N. 14691 – Prot.n. 353886 del 02/12/2025 con il quale è stata 
nominata la Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti della selezione per titoli e colloquio per l’attribuzione a tre studenti 
capaci e meritevoli dell’Università degli Studi di Firenze di 3 assegni per 
attività di orientamento nell’ambito del Progetto Nazionale PLS - 
STATISTICA assunti con Rep. N. 2729 – Prot.n. 368559 del 16/12/2025; 

ACCERTATA la regolarità degli atti. 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti e le graduatorie delle selezioni, per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione a tre studenti capaci e meritevoli dell’Università degli Studi di Firenze 
di 3 assegni per attività di orientamento nell’ambito del Progetto Nazionale PLS - 
STATISTICA, da svolgersi presso il Dipartimento di Statistica, Informatica, 
Applicazioni 'G. Parenti' che graverà totalmente sul progetto: 
“PLS_20232025_Statistica---Progetto Nazionale di Statistica_CUP: 
B73C23001430001_Coan. N. 121902 del 08/10/2025: 
 
 
 
 
 
 



                      
 

2 

Emanuela Dreassi      
Direttrice 
 

Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 055 2751501 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

1. Tutor orientativo:  
 

n. Nome e Cognome Punteggio 
Totale 
(su 45)  

 
1 Dott.ssa Melania Naddeo 35 
2 Dott.ssa Martina Nucci 27 
3 Dott. Lorenzo Guastapaglia 25 

 
Risultano pertanto vincitori della selezione ai fini dell’attribuzione di n. 3 assegni 
per attività di tutorato orientativo: Dott.ssa Melania Naddeo, Dott.ssa Martina 
Nucci e Dott. Lorenzo Guastapaglia.  
 
 
 

Firenze,  
IL DIRETTORE 

 (Prof.ssa Emanuela Dreassi) 
 
 


		2025-12-16T12:30:44+0100




